
Onormal uppgrundning av Håsjöarna i Vemhån.

Under de senaste 15-20 åren har sjöarna runt Vemhån blivit kraftigt uppgrundade och igenväxta. Vandrings-
vägar för fisken har flyttats och delvis blockerats. Förutsättningarna för fiske- och friluftsliv i Håsjöarna och i 
Veman har kraftigt försämrats. Byborna i Vemhån och fiskevårdsföreningen i området, oroar sig för vattendra-
gens existens. Med anledning av detta har nu en omfattande undersökning av sjöarna gjorts.

Undersökningen visar på en onormal uppgrundning (sedimenttillväxt) i Håsjöarna. 
Sedimenttillväxten är för närvarande ca 1-2 cm per år – vilket är ovanligt mycket. 
Normal sedimenteringshastighet i förekommande sjöar bör ligga på några millimeter per år.

Undersökningen konstaterar att uppgrundningen orsakas av en övergödningseffekt. 
Sammanfattningsvis konstateras i undersökningen att övergödningseffekten kan 
bero på följande orsaker:
•	 En indirekt påverkan från torvtäkterna genom att denna verksamhet tillfört näringsämnen 
	 eller på annat sätt bidragit till ökat näringsutflöde från aktuella områden
•	 Påverkan från avloppsutsläpp från enskilda avlopp. 
	 Påverkan från lokalt avloppsreningsverk  i  Vemhån med utsläpp i Yttersjön –
	 gäller endast perioden innan reningsverket byggdes om.
•	 Påverkan från annan okänd faktor, t.ex. skogsbruk eller annan markanvändning.

	 – Undersökningen visar på en uppgrundning som är 10 gånger större än normalt, 
	 i ett vattendrag som är klassat som av riksintresse för fiske och friluftsliv, 
	 säger Rune Andersson, ordförande i Hån-Vemdalens fiskevårdsförening. 
	 Det är nu av största vikt att Länsstyrelsen uppfyller de regionala 
	 miljökvalitetsmålen och vidtar åtgärder för att rädda vattendraget.

Vemhåns Byalag och Hån-Vemdalens Fvof  i samarbete med Länsstyrelsen i Jämtlands län, har gett ProVAB 
uppdraget att utreda orsak till uppgrundning av sjöarna Håsjön, Håtjärnen och Yttersjön vid Vemhån. 
Detta har skett i samarbete med SGU och växtekologiska institutionen vid Uppsala universitet. Projektet har 
till 50% finansierats av medel från Miljömålsmiljonen och medfinansierats till 50% av företag, organisationer, 
kommunen och privatpersoner.
Utredningen i sin helhet hittar du i bifogad pdf-fil.
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